
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 686                                                                                  del   14-4-2021

O G G E T T O

Procedura aperta, per l'affidamento di un accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di suture 
chirurgiche tradizionali destinate alla Chirurgia Generale per le pubbliche amministrazioni – II 
Edizione: adesione iniziativa CONSIP.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 889

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/889

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

presso l’Azienda Sanitaria ULSS 8 Berica risultano in essere due contratti per la fornitura di “Fili di
sutura” e nello specifico:

 contratti  derivanti  da gara aziendale  con le  ditte  Medtronic  Italia  SPA, Johnson & Johnson
Medical  SPA, B.Braun Milano SPA ed Elemed SRL, con scadenza al  31/12/2021, come da
Deliberazione n. 1713 del 12/11/2020;

 contratti  derivanti  da gara  CONSIP con le  ditte  Medtronic  Italia  SPA,  Johnson & Johnson
Medical SPA e B.Braun Milano SPA, con scadenza al 10/06/2021, come da Deliberazione n.
870 del 05/06/2019;

tali dispositivi sono ricompresi in una specifica gara regionale denominata “Fili di sutura”, indetta con
Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 146 del 17/03/2021, pubblicata in SINTEL in
data 30/03/2021 con data ultima per la presentazione delle offerte il 10/05/2021;

preso atto, tuttavia, delle tempistiche da osservare in quanto Gara Europea, nonché delle complessità
della gara stessa (48 lotti), si stima che la medesima gara non potrà essere conclusa prima di 12/18
mesi;

nel  contempo,  in  data  25/10/2019,  CONSIP SPA a  socio  unico  ha  indetto  una  procedura  aperta,
suddivisa in 16 lotti, denominata “Suture chirurgiche tradizionali2”; la data di attivazione dell’Accordo
Quadro è avvenuta il 17/02/2021;

pertanto con note agli atti del 23/02/2021, sono stati inviati all’U.O.C. di Farmacia Ospedaliera del
Distretto Est, gli esiti di aggiudicazione della suddetta gara (documentazione tecnica ed economica),
con richiesta di valutare l’opportunità di  adesione alla  suddetta Gara  ai sensi della L.  135/2012 ed
all’art. 1, comma 494, della L. 208/2015;

con nota agli  atti  del  08/04/2021,  l’U.O.C.  di  Farmacia Ospedaliera  del  Distretto  Est,  ha fornito  i
relativi fabbisogni per tutta l’Azienda ULSS8 Berica;

l’U.O.C. scrivente ha quindi proceduto alla stima complessiva dei fabbisogni per ogni singolo lotto al
fine di poter procedere con l’impegno di spesa;

nella  seguente  tabella  vengono riassunti  i  fabbisogni  annui,  suddivisi  per  i  lotti  a  cui  si  ritiene  di
aderire:

LOTTI DITTE
FABBISOGN

O ANNUO

FABBISOGNO
COMPLESSIV

O
Totale lotto

Lotto 1 1 - B Braun Milano SPA € 11.561,23 € 23.122,46 € 23.122,46

Lotto 2
1 - Medtronic Italia SPA € 16.819,52 € 33.639,05

€ 111.505,39
2 - Johnson & Johnson Medical 
SPA € 39.933,17 € 77.866,34

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/889

2



Lotto 3
1 - Medtronic Italia SPA € 34.787,44 € 69.574,87  
3 - Johnson & Johnson Medical 
SPA € 8.587,03 € 17.174,06 € 86.748,94

Lotto 4 1 - B Braun Milano SPA € 75,00 € 150,00 € 150,00
Lotto 5 1 - Medtronic Italia SPA € 5.638,64 € 11.277,29 € 11.277,29
Lotto 6 NON AGGIUDICATO

Lotto 7
1 - Medtronic Italia SPA € 302,90 € 605,81

€ 1.242,722 - B Braun Milano SPA € 318,46 € 636,91
Lotto 8 1 - B Braun Milano SPA € 16.854,52 € 33.709,03 € 33.709,03
Lotto 9 1 - B Braun Milano SPA € 3.258,18 € 6.516,36 € 6.516,36
Lotto 
10

1 - Johnson & Johnson Medical 
SPA € 65.111,15 € 130.222,30 € 130.222,30

Lotto 
11

1 - Johnson & Johnson Medical 
SPA € 100.732,64 € 201.465,27 € 201.465,27

Lotto 
12

1 - Johnson & Johnson Medical 
SPA € 12.248,21 € 24.496,42 € 24.496,42

Lotto 
13 NON ADERITO
Lotto 
14 NON ADERITO
Lotto 
15

1 - Johnson & Johnson Medical 
SPA € 14.979,96 € 29.959,92 € 29.959,92

Lotto 
16 1 - Medtronic Italia SPA € 9.129,00 € 18.258,00

€ 25.268,00

2 - B Braun Milano SPA € 2.641,00 € 5.282,00
3 - Johnson & Johnson Medical 
SPA € 864,00 € 1.728,00

€ 342.842,05 € 685.684,09 € 685.684,09

ciò premesso si propone di aderire, per l’Azienda Sanitaria Ulss 8 alla convenzione CONSIP “Suture
chirurgiche tradizionali2” per i lotti 1-2-3-4-5-7-8-9-10-11-12-15-16, per la durata di 24 mesi, dando
atto che la spesa complessiva annua sarà pari a € 342.842,05 iva 22% esclusa, corrispondente ad una
spesa complessiva per l’intero periodo contrattuale pari a € 685.684,09 Iva 22% esclusa.

ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006, è necessario nominare il
Direttore dell’esecuzione del contratto;

il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/889

3



D E L I B E R A

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato; 

2. di aderire, ai sensi della L. 135/2012 ed all’art. 1, comma 494, della L. 208/2015, alla convenzione
CONSIP “Suture chirurgiche tradizionali2” per i lotti 1-2-3-4-5-7-8-9-10-11-12-15-16, per la durata
di 24 mesi e di dare atto che la spesa complessiva annua sarà pari a € 418.267,30 iva 22% inclusa,
corrispondente ad una spesa complessiva per l’intero periodo contrattuale pari a € 836.534,59 Iva
22% inclusa;

3. di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016,
il Dott. Alessandro Dacomo – Direttore U.O.C. di Farmacia Ospedaliera del Distretto Est e come
Assistente DEC, la Dott.ssa Anna Radin – Direttore U.O.C. di Farmacia Ospedaliera del Distretto
Ovest;

4. di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  113  del  D.  Lgs.  50/2016  e  della  Deliberazione  n.  801  del
10/06/2020, l’1% dell’importo di a base di gara (€  685.684,09), pari ad € 6.856,84, deve essere
accantonato  per  gli  incentivi  per  funzioni  tecniche  relative  all’appalto,  svolte  da personale  non
dirigente dell’U.L.S.S.;

5. di dare atto che l’onere complessivo di spesa del presente provvedimento, pari ad € 836.534,59 (Iva
22% inclusa) sarà ricompreso, tra i costi,  sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario e
ripartito come segue:
- anno 2021 €  278.844,86;
- anno 2022 €  418.267,30;
- anno 2023 €  139.422,43;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/889

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 15-4-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 15-4-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/889

5


		2021-04-14T14:47:41+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




